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Szadki, Wola Kiełpińska 
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FONTANNA MUZYKI  - 60. rocznica powstania Zalewu Zegrzyńskiego
 - Rynek w SerockuAch jak przyjemnie!

Półkolonie z SIS Sp. z o.o.
Serock

Festyn Sołecki
Ludwinowo Dębskie 

30 lipca ŻTC Bike Maraton
Serock

/

/ Wieczór peruwiański
z Mango Academy

/

/

Zumba z Cat Fit 
plaża w Serock

Wędrujące czytanie 
Serock

/ Zumba z Cat Fit 
plaża w Serocku

/ Rejsy po Narwii
plaża w Serocku

Wieczór niemiecki/ z Mango Academy

Animacje w ogródku  
 CKiCz  w Serocku

/

/ Piknik Sołecki

GMINNE KALENDARIUM
LIPIEC

Uroczystość nadania imienia 
Przedszkolu w Woli Kełpińskiej

Wyższe wynagrodzenia dla nauczycieli w gminie Serock

Praca w oświacie

31 maja w Przedszkolu w Woli Kieł-
pińskiej odbyła się uroczystość nadania 
placówce imienia. Społeczność szkolna 
wybrała imię „Leśna Akademia’’. W ob-
chodach uczestniczyli przedstawicie-
le władz samorządowych, dyrektorzy 
gminnych placówek oświatowych, 
nauczyciele, rodzice i dzieci oraz pra-
cownicy przedszkola. Dyrektor, Pani 
Dorota Perczyńska, serdecznie powi-
tała zgromadzonych. Burmistrz, wraz 
z Przewodniczącym Rady Miejskiej, 
Mariuszem Rosińskim dokonali uro-
czystego przekazania sadzonki Sosny 
Czarnej. Drzewo - rosnąc przy przed-
szkolu - przypominać będzie o tym 
ważnym dniu. Nazwa Leśna Akademia 
niesie szerokie przesłanie. Wskazuje 
na atrakcyjny, pełen innowacji wysoki 
poziom nauczania już od najmłodszych 

Nauczyciele szkół i przedszkoli pro-
wadzonych przez Miasto i Gminę Se-
rock otrzymają podwyżki dodatków 
motywacyjnych i za wychowawstwo, 
a kadra kierownicza –  wyższe dodatki 
funkcyjne.

Na wniosek Burmistrza Rada Miejska 
w Serocku podjęła 31 maja 2023 r. uchwa-
łę o podwyższeniu funduszu na dodatki 
motywacyjne i funkcyjne; podwyżki 
mają obowiązywać od 1 lipca 2023 r.

Środki na fundusz na dodatki moty-
wacyjne określono w wysokości:

dla nauczycieli – 500 zł miesięcznie 
na etat,

dla wicedyrektorów – 850 zł mie-
sięcznie na etat,

dla dyrektorów 1.700 zł miesięcznie 
na etat.

Dyrektor może przyznać nauczycie-
lowi dodatek do wysokości 40% jego 
wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek 

funkcyjny dla dyrektorów uzależniony 
jest m.in. od wielkości szkoły. Po pod-
wyżce najniższy dodatek dla dyrektora 
(szkoła do 15 oddziałów) będzie wynosił 
1.300 zł, a najwyższy 2.700 zł przy szko-
le/zespole 24 oddziałowym i więcej.

Dodatek dla wychowawcy klasy 
określono w wysokości 320 zł, a dla na-
uczyciela opiekującego się oddziałem 
przedszkolnym – 170 zł.

Szczegółowe informacje: bip.serock.pl

Szkoły i przedszkola prowadzone przez Miasto i Gminę 
Serock zapraszają nauczycieli do pracy od 1 września 2023 r.

Dodatkowe atuty zatrudnienia w gminie Serock:
- Nauczycielom zatrudnionym  w szkołach / przedszko-

lach położonych na terenie wiejskim gminy, przysługuje do-
datek wiejski w wysokości 10% płacy zasadniczej.

- W gminie Serock tworzymy nowoczesną bazę szkolno
-przedszkolną i oferujemy nauczycielom dobre warunki pracy.

Aktualnie, szkoły/przedszkola poszukują następują-
cych specjalistów do zatrudnienia od 1 września 2023 r.:

- nauczycieli języka angielskiego, matematyki, fizyki, edu-
kacji wczesnoszkolnej, wychowania przedszkolnego;

- pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa.

Szczegółowe informacje dostępne na stronach interneto-
wych szkół.

lat. Kojarzy się z instytucjami nauko-
wymi, co może dodatkowo podkreślić 
wagę kształcenia w przedszkolu. Po-
łożenie placówki skłania do podejmo-
wania aktywności w bliskości z naturą 
Umożliwia liczne wycieczki, spacery 
obcowanie z przyrodą.

Jesteśmy przekonani, że nazwa 
przedszkola stanie się inspiracją dla ma-
luchów i stworzy bezpieczny azyl do 
codziennego funkcjonowania, a dzisiej-
sza uroczystość zapisze się na zawsze 
w pamięci młodego pokolenia i na kar-
tach historii przedszkola.
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Infrastruktura rekreacyjna

Dofinansowania  
z budżetu Województwa Mazowieckiego

Funkcjonowanie Programu 
„Czyste Powietrze” na terenie gminy

Infrastruktura rekreacyjna, w okresie 
trudności ekonomicznych wydaje się 
być kategorią inwestycji o niskim priory-
tecie. Trudno jednak nie usłyszeć głosów 
mieszkańców naszej gminy wyrażają-
cych oczekiwania, co do realizacji przed-
sięwzięć tego typu. Bardzo często głos 
ten poparty jest realnym wkładem finan-
sowym będącym dla nas swego rodzaju 
dowodem na duże znaczenie przedsię-
wzięcia dla lokalnej społeczności. Mowa 
tu oczywiście o przeznaczaniu środków 
z tzw. „funduszu sołeckiego” na inicjo-
wanie inwestycji, a w tym przypadku bu-
dowy infrastruktury rekreacyjnej. Deter-
minacja mieszkańców nie pozwala nam 
pozostać obojętnymi na tak wyraźnie 
artykułowaną potrzebę budowy w da-
nej miejscowości placu zabaw, terenu 
rekreacyjnego czy ścieżki rowerowej.

Plac zabaw 
w Ludwinowie Dębskim

Przykładem aktywnego dążenia 
mieszkańców do rozpoczęcia prac zwią-
zanych z budową terenu rekreacyjnego 
jest chociażby Ludwinowo Dębskie. 
Przez wiele lat miejscowość ta nie dys-
ponowała odpowiednim gruntem, na 
którym można by urządzić takie miej-
sce. Mieszkańcom jednak bardzo zale-
żało na utworzeniu przestrzeni, w któ-
rej mogliby realizować się społecznie. 
Finalnie udało się pozyskać teren pod 

inwestycję, a deklaracja mieszkańców 
dotycząca przeznaczenia środków 
z tegorocznego i przyszłorocznego 
„funduszu sołeckiego” na opracowanie 
dokumentacji technicznej terenu rekre-
acyjnego zainicjowała rozpoczęcie prac 
nad zagospodarowaniem tego miejsca. 
Zleciliśmy już opracowanie wspomnia-
nych dokumentów,  i w przyszłym roku 
będziemy kontynuować te prace reali-
zując drugi etap projektowania. Wierzy-
my, że obiekt, który powstanie w kolej-
nych latach będzie odzwierciedleniem 
oczekiwań mieszańców Ludwinowa.

Izbica i Jachranka
Również Izbica, przeznaczając środ-

ki z „funduszu sołeckiego” pokazuje, że 
niezwykle ważne dla mieszkańców są 
tereny publiczne umożliwiające wspól-
ne spędzanie czasu. Niedawno zakoń-
czyliśmy budowę „zejścia do wody” 
w rejonie ul. Szczupakowej. Przez wcze-
śniejsze lata, właśnie ze środków sołec-
kich, teren był przygotowywany do in-
westycji i ostatecznie w tym roku udało 
się ją zrealizować. Mała architektura 
wykonana została z drewna natural-
nego, nawierzchnia mineralna również 
jest przyjazna środowisku. Do dyspozy-
cji mieszkańców oddano także pomost. 
Liczymy, że realizacja spotka się z przy-
chylnością mieszkańców i osób odwie-
dzających to urokliwe miejsce. 

Bardzo wyczekiwanym przedsięwzię-
ciem przez mieszkańców tej miejscowo-
ści jest także modernizacja placu zabaw 
zlokalizowanego w sąsiedztwie „świetlicy 
wiejskiej”. W ubiegłym roku opracowa-
liśmy projekt dla tej inwestycji, co było 
nie lada wyzwaniem z uwagi na uwa-
runkowania lokalizacyjne (sąsiedztwo 
drogi, budynku i przeznaczenie gruntów 
w MPZP), a obecnie jesteśmy tuż przed 
wyłonieniem wykonawcy robót budow-
lanych. Mamy nadzieję, że prace uda się 
zrealizować w założonym terminie, czyli 
z początkiem jesieni tego roku. 

Jachranka z kolei, po długim czasie 
oczekiwania na możliwość sfinansowa-
nia tego typu przedsięwzięcia, przezna-
czyła środki z „funduszu sołeckiego” 
na zakup odpowiedniej nieruchomości. 
Jeszcze w tym roku planujemy opraco-
wać dokumentację techniczną, która 
umożliwi w kolejnych latach przepro-
wadzenie robót budowlanych.

Teren rekreacyjny 
w Serocku

W przestrzeni miejskiej, tereny dające 
możliwość spędzania czasu na świeżym 
powietrzu, są szczególnie cenne. Serock 
dysponuje co prawda plażą miejską oraz 
trasą pieszo-rowerową wzdłuż brzegu 
jeziora, które stanowią właściwą ofertę 
umożliwiającą realizację tego typu ak-
tywności. Rosnąca jednak ilość mieszkań-

19 czerwca w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku zwarta 
została umowa pomiędzy Mazowieckim Zarządem Dróg Wo-
jewódzkich w Warszawie a firmą Colas Polska Sp. z o.o.

Przedmiotem umowy jest remont drogi wojewódzkiej 
nr 622 od skrzyżowania z drogą krajową w m. Szadki (przy 
zajeździe Pauza) do skrzyżowania z drogą powiatową 1821W 
(droga prowadząca do Zalesia Borowego). Prace będą obej-
mowały frazowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej, 
a następnie - po ułożeniu siatki wzmacniającej – wykonanie 
nowej warstwy ścieralnej. Oprócz tego zostaną odtworzone 
pobocza i zjazdy z kruszywa łamanego, a także zostanie zak-
tualizowana stała organizacja ruchu.

Długość budowanego odcinka wynosi 3,7 km. Zadanie zo-
stało dofinansowane z budżetu województwa mazowieckie-

go a jego koszt wyniesie ponad 4 mln 300 tys zł. Prace powin-
ny zakończyć się w listopadzie bieżącego roku.

21 czerwca w Wiązowni podpisaliśmy umowy z Zarządem 
Województwa Mazowieckiego na wsparcie poniższych zadań: 

w 4 mln zł - Utworzenie oddziałów żłobkowych poprzez 
rozbudowę budynku przedszkola - w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju woje-
wództwa mazowieckiego

w 300.000,00 zł - wymianę kotłów węglowych na terenie 
gminy Serock w 2023 r. 

w 37.301,00 zł - Serock dla seniorów oraz Olimpiada Zawsze 
Młodych

w 19.000 zł - modernizacja budynku użytkowanego przez 
jednostkę OSP Gąsiorowo.

ców i gości, a także wzrastające potrzeby 
w tym obszarze sprawiają, że miejsca te 
są niewystarczające. 

Propozycją dla mieszkańców Serocka 
i okolic będzie planowana do utworze-
nia przestrzeń umożliwiająca swobodne 
spędzanie czasu w ciszy, albo na nowo-

czesnym placu zabaw, lub w kontak-
cie z kulturą czy historią. Takim właśnie 
multifunkcyjnym obiektem ma być teren 
rekreacyjny położony w bezpośrednim 
sąsiedztwie tzw. „wałów napoleońskich” 
- na wschód od ul. Pułtuskiej. Obecnie 
poszukujemy wykonawcy prac projekto-

wych, który umiejętnie pogodzi wszyst-
kie powyższe funkcje na przeznaczonym 
do tego obszarze. Zadanie to z pewno-
ścią nie będzie łatwych, ale warto podjąć 
trud pracy nad nim, aby stworzyć niepo-
wtarzalną przestrzeń, która skradnie ser-
ca mieszkańców.

Od 2019 roku na terenie Miasta 
i Gminy Serock działa gminny punkt 
konsultacyjno-informacyjny programu 
„Czyste Powietrze”. Został on utwo-
rzony w ramach zawartego porozu-
mienia nr 100/2019 z dnia 19.11.2019 r. 
pomiędzy Miastem i Gminą Serock, 
a Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. Głównym celem działania 
punktu jest informowanie mieszkań-
ców gminy o możliwościach uzyskania 
dotacji i jej wysokości na termomo-
dernizację budynku, w tym wymianę 
źródła ogrzewania oraz pomoc miesz-
kańcom w wypełnieniu wniosków 
w tym zakresie. 

Program „Czyste Powietrze” jest 
przewidziany dla właścicieli lub współ-
właścicieli jednorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych lub wydzielonych 
w budynkach jednorodzinnych lokali 
mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 

wieczystą, których dochód roczny nie 
przekracza kwoty 135 000 zł oraz któ-
rzy będą realizowali przedsięwzięcie 
w budynku istniejącym tzn. oddanym 
do użytkowania. Od momentu funkcjo-
nowania punktu na terenie gminy, do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie wpłynęło 257 wniosków złożonych 
przez mieszkańców, z czego zawarto 
222 umowy na realizację przedsięwzięć. 
Według danych opublikowanych przez 
WFOŚiGW w Warszawie, wskazanych na 
dzień 31.03.2023 r. liczba zrealizowanych 
przedsięwzięć wynosiła 125, a kwota wy-
płaconych dotacji 1 763 489,24 zł. 

W programie zostały przewidziane 
trzy poziomy dofinansowania. W pozio-
mie podstawowym maksymalna kwota 
dofinansowania może wynieść łącznie 
do 66000 zł, w poziomie podwyższo-
nym do 99000 zł, zaś w poziomie naj-
wyższym do 135000 zł, jeśli realizowana 

będzie kompleksowa termomoderni-
zacja wraz z instalacją fotowoltaiczną. 
Dotację na wymianę źródła ogrzewania 
można łączyć z dotacją gminną oraz 
ulga termomodernizacyjną.

Wszystkie osoby zainteresowane 
uzyskaniem dotacji, serdecznie zaprasza-
my do zapoznania się z ofertą, przygoto-
waną przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
do skorzystania z pomocy w wypełnie-
niu wniosku w gminnym punkcie. Punkt 
funkcjonuje w poniedziałki w godz. 
8:00-18:00, w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Serocku. Konsultacje udzielane są po 
wcześniejszym umówieniu wizyty, tel. 
kontaktowy (22) 782 88 53. Dodatkowe 
informacje można również uzyskać pod 
numerem (22) 340 40 80 w godz. 7:30-
15:30 - ogólna infolinia programu „Czyste 
Powietrze”, a także u doradcy energe-
tycznego (www.wfosigw.pl doradztwo 
energetyczne/dane kontaktowe). 

Monika Głębocka-Sulima
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Absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Serock 
udzielone jednogłośnie!

21 czerwca na Sali Widowiskowej 
Centrum Kultury i Czytelnictwa odbyła 
się LXIX Sesja Rady Miejskiej w Seroc-
ku, w trakcie której Rada Miejska w Se-
rocku wyraziła pozytywną ocenę pracy 
Burmistrza Miasta i Gminy Serock – Ar-
tura Borkowskiego w wydatkowaniu 
publicznych pieniędzy za 2022 r.

Podczas sesji Kierownik Refera-
tu Gospodarki Gruntami, Planowania 
Przestrzennego i Rozwoju - Jakub 
Szymański przedstawił raport o stanie 
gminy za rok 2022. Przeprowadzono 
także debatę nad Raportem o stanie 
Miasta i Gminy Serock za 2022 rok 
i rozpatrzono projekt uchwały w spra-
wie udzielenia Burmistrzowi wotum 
zaufania. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie 15 głosami „za”.

Następnie sprawozdanie finansowe 
Miasta i Gminy Serock za rok 2022 za-
prezentowała Monika Ordak – Skarbnik 
Miasta i Gminy Serock.

Głosowanie w sprawie zatwierdze-
nia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu 
zostało poprzedzone ogłoszeniem sta-
nowiska Komisji Rewizyjnej, obejmu-
jącym pozytywną opinię Komisji o wy-
konaniu budżetu Miasta i Gminy Serock 
za rok 2022 oraz wnioskiem Komisji o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Serock z tego tytułu, 
a także przedstawieniem pozytywnej 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w sprawie zaopiniowania wniosku Ko-
misji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy 
Serock w sprawie udzielenia absoluto-
rium Burmistrzowi Miasta i Gminy Se-
rock za 2022 rok. Uchwała w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 rok została przyjęta 
jednogłośnie z 15 głosami „za”. Podob-
nie uchwała w sprawie udzielenia Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Serock abso-
lutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2022 rok także została przyjęta jedno-
głośnie, przy pełnym poparciu Radnych 
Miasta i Gminy Serock.

To dla mnie bardzo waż-
na chwila - z perspektywy samo-
rządowca, któremu Radni udzielają 
absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za poprzedni rok, poświad-
czając swoim głosowaniem, że uwa-
żają realizowane wspólnie inicjatywy 
za słuszne i potrzebne. Bardzo za to 
dziękuję. Przede wszystkim jednak 
dziękuję moim współpracownikom 
z Urzędu Miasta i Gminy w Serocku 
i jednostek organizacyjnych, a także 
sołtysom i wszystkim grupom spo-
łecznym za codzienną pracę na rzecz 
naszych mieszkańców. Dziękuję za 
Wasze zaangażowanie, oddanie, 
pomysły, z którymi przychodzicie, 
wyzwania, które podejmujecie, „pro-
blemy”, na które znajdujecie rozwią-
zania. Dziękuję, że jesteście w najpeł-
niejszym tego słowa znaczeniu.

Rok 2022 zaskoczył eskalacją woj-
ny na Ukrainie, trwającej od 2014 
roku, tj. nielegalnej aneksji Krymu 
przez wojska Federacji Rosyjskiej.

Niesprowokowany atak rosyjski 
z 24 lutego 2022 roku w mniejszym 
lub w większym stopniu wpłynął tak-
że na polską stabilizację.

Samorządowa rzeczywistość jed-
nakże zmieniła się całkowicie. Fala 
potrzebujących uchodźców z ogar-
niętego gorącym konfliktem kraju już 
po dwóch dniach dotarła do Serocka. 
Cała nasza społeczność włożyła wiel-
ki wysiłek, wspierając ludzi, którzy z 
dnia na dzień musieli porzucić wła-

sne domy. Jako społeczność Miasta 
i Gminy Serock i lokalny samorząd 
zdaliśmy egzamin z pomocy drugie-
mu człowiekowi.

Ostatni rok, to też czas niezwykle 
istotnych inwestycji z punktu widze-
nia potrzeb naszych mieszkańców. 
Rekordowy budżet na zadania in-
westycyjne, wynoszący niespełna 
28 mln zł, pozwolił sfinalizować waż-
ne przedsięwzięcia oświatowe, spor-
towe, rekreacyjne i komunikacyjne, 

które – wierzę - każdy z Państwa do-
strzega w swojej okolicy.

Zachęcam Państwa do zapozna-
nia się z Raportem o stanie gminy za 
2022 rok. Znajdziecie tam informacje 
o najważniejszych przedsięwzięciach, 
które realizowaliśmy w ubiegłym 
roku, ale także dane finansowe i całe 
spektrum zagadnień, które zajmowa-
ły naszą samorządową przestrzeń. 

Artur Borkowski 
Burmistrz Miasta i Gminy serock
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Wakacyjny Szał!

Taki mały, taki duży… 
może dzieckiem być!

Powiedzieć, że każdy z nas był kie-
dyś dzieckiem, to truizm i banał. Ale 
już powiedzieć, że w wielu z nas, doro-
słych, dziecięca strona osobowości ni-
gdy nie wygasła - i to dobra rzecz? To 
zupełnie  inna bajka!

W sobotę, 3 czerwca odbył się 
Gminny Dzień Dziecka w Serocku - wy-
darzenie naszej społeczności, które roz-
machem, pasją i zaangażowaniem, staje 
w jednym szeregu z najważniejszymi 
wydarzeniami w ciągu roku. Organiza-
torami przedsięwzięcia byli: Urząd Mia-
sta i Gminy w Serocku, Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku, Ośrodek Po-

mocy Społecznej, Serockie Inwestycje 
Samorządowe Sp. Z o.o., Rada Rodziców 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Ko-
pernika w Serocku, Szkoła Podstawowa 
im. Mikołaja Kopernika w Serocku oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Serocku. 
Sponsorami wydarzenia był Polski Bank 
Spółdzielczy w Wyszkowie odział w Se-
rocku oraz Azyl Cafe – Sławomir Łuka-
sik. Patrząc na samą listę, łatwo zoba-
czyć, jak bardzo zależy nam wszystkim, 
by Dzień Dziecka był wyjątkowym wy-
darzeniem!

Po oficjalnym przekazaniu Dzieciom 
kluczy do miasta przez Zastępcę Burmi-
strza, pana Marka Bąbolskiego, wystar-
towaliśmy z programem! Jak zwykle - 

bogatym w talenty, ponieważ na scenie 
prezentowali się uczestnicy zajęć CKiCz 
w Serocku! Tym razem jednak pierwsze 
skrzypce zagrały i wytańczyły Jagódki 
z Samorządowego Przedszkola im. Kra-
snala Hałabały w Serocku! Następnie 
mieliśmy okazję podziwiać występy ta-
neczne zespołów Alexia Kids oraz Alexia 
Dance Studio oraz grupy Break Dance, 
a także solistów: Ariny Slieptsovej, Emilii 
i Adeli Kaczmarczyk! Na scenie wystąpi-
li też soliści: Cezary Fidala oraz Wiktoria 
Szmulik z "In Canto" oraz Natalia Łącz-
kowska i Oliwia Pitus. Następnie sceną 
ponownie zawładnęły Młode Talenty 
ze Szkoły Podstawowej: Maja Makos 
i Paulina Gajewska w układzie tanecz-
nym oraz solistka wokalna Olga Gilert! 
Program zamknęły zespoły wokalne: 
Wesołe Nutki oraz Kantyczki... Ale, dro-
dzy Państwo - to tylko wierzchołek góry 
lodowej, jedynie swoista wisienka na 
torcie tego wyjątkowo słodkiego dnia! 
Albowiem poza młodymi talentami nie 
zabrakło też talentów dojrzałych. Całe 
wydarzenie prowadził ekscentryczny i 
fantastyczny Teatr Pomarańczowy Cy-
linder: dwóch wyjątkowo barwnych, 

energicznych panów którzy byli w stanie 
rozbawić dużych i małych swoim nie-
tuzinkowym humorem. Panowie zagrali 
również dla serockiej publiczności spek-
takl pod tytułem "Profesorek Wodorek 
i Superbohaterowie" - komedię o zdro-
wiu i higienie, która wywołała salwy nie-
kontrolowanego śmiechu nawet u ludzi 
bardzo dorosłych i poważnych...

Atrakcji było co niemiara: pokaz Ca-
poeiry, dmuchańce, pokaz wozu stra-
żackiego oraz tradycyjna piana gaśnicza 
do zabawy i ślizgania, Kawiarenka Rady 
Rodziców, darmowa wata cukrowa 
i popcorn ufundowane przez sponsora 
- Bank Spółdzielczy w Wyszkowie od-
dział w Serocku, strefa gier, loteria lo-
dowa i gadżetowa, stoisko aktywności 
języków obcych Mango Academy, kora-
likowe rękodzieło, kolorowe warkocze, 
bańki mydlane, balony, trampoliny, ani-
macje i konkursy sportowe... Te ostatnie 
tradycyjnie poprowadził SIS sp. z o. o., 
tak samo jak niezwykle wyczekiwany 
mecz stulecia: rodzice kontra nauczy-
ciele! Ciężko było ustać w miejscu przy 
takiej feerii możliwości...

Podczas tych kilku magicznych go-
dzin dało się zauważyć, że nie tylko 
dzieci dobrze się bawiły – radosny na-
strój ogarnął wszystkich, ale właśnie 
o to w Dniu Dziecka chodzi: o odnale-
zienie w sobie tej dziecięcej otwartości 
i rezolutności i dzielenie się nią i beztro-
ską… Nawet, jeśli tylko przez kilka chwil.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
współorganizatorom i sponsorom, wy-
stępującym talentom małym i dużym, 

ale przede wszystkim: dzieciom i rodzi-
com, którzy przyszli świętować razem 
z nami! Bez Was i waszej otwartości, nie 
byłoby tego dnia tak promiennie!

Muzyczny Podwieczorek 
W upalne i suche dni nie chce się 

jeść... Dlatego też w niedzielny wieczór, 
11 czerwca, zaserwowaliśmy lekki i orzeź-
wiający Muzyczny Podwieczorek: "Od 
Sinatry do Gershwina"! Na scenie dwa in-
strumenty: fortepian i trąbka. Tym pierw-
szym zawiadywał znany już serockiej 
publiczności Michał Jung, trąbkę zaś po-
skramiał Jarosław Wójcik. Słowo "poskra-
miał" może się wydawać nie na miejscu 
- jednakże, jest to zwrot niezwykle cel-
ny biorąc pod uwagę fakt, iż ulubionym 
utworem publiczności okazał się "Marsz 
Torreadora" z opery "Carmen" Georges'a 
Bizeta! Nie zabrakło też innych znanych 
utworów: "Hit the road, Jack" Raya Charle-
sa, "What a wonderful world" Louisa Arm-
stronga czy też "Summertime" Georga 
Gershwina. Polskim akcentem wieczoru 
był fenomenalny "Vabank" Henryka Kuź-
niaka. W różnorodności motywów i har-
monii instrumentów panowie udowod-
nili, że na ciepłe dni to strawa kulturalna 
jest najlepszą, niskokaloryczną - acz, jakże 
sycącą - alternatywą...

Cykl koncertów „Muzyczny Podwie-
czorek” organizowany jest we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Instytut 
Muzyki Dawnej i realizowany dzięki 
wsparciu finansowemu Powiatu Legio-
nowskiego.

A gdy kanarek już nie 
wystarcza…

Skąd możemy wiedzieć, że znaleź-
liśmy się na froncie współczesnej my-
śli społecznej? Czy absurd rodzący się 
z dysonansu pomiędzy warstwami spo-
łecznymi to nieunikniony efekt działa-
nia w myśl życiowej dewizy: "naprzód!"? 
Czy zmianę w czystej formie najlepiej 
ogląda się jako ciekawostkę w klatce 
albo za szybą, niczym w zoo?

Odpowiedzi na te - skądinąd, palą-
ce - pytania, można by się doszukiwać 
w spektaklu "Postęp w klatce" w wyko-
naniu naszego rodzimego teatru "Oni", 
w reżyserii Betiny Dubiel, który można 
było zobaczyć w niedzielę, 18 czerwca. 
Poszukiwanie to bawiło dzięki barw-
nym wykonaniom, ale bawiło uśmie-
chem nerwowym, skrywającym jakieś 
nieokreślone przerażenie i przygnębie-
nie... Ten śmiech z absurdu podszyty 
smutkiem to pewien znak rozpoznaw-
czy Sławomira Mrożka, którego dramat 
pt. "Imieniny" posłużył za pierwowzór 
dla niedzielnego spektaklu.

Teatr "Oni" - znany ze swoich po-
szukiwań artystycznych - na zakoń-
czenie sezonu pracy wybrał w tym 
roku odmienną niż dotychczas, lecz 
jakże udaną w swej finalnej postaci, 
klasyczną formę teatralną - pokazując 
przy tym wysoki poziom artystyczny 
i zdolność do stworzenia barwnych 
postaci i charakterów, dzięki którym 
scena żyje, wciąga, przykuwa spojrze-
nie i popędza myśli - nawet długo po 
skończonym przedstawieniu... Serdecz-
nie gratulujemy teatrowi "Oni" wyjąt-
kowego dzieła, oraz opiekunce teatru, 
pani Betinie Dubiel, za przygotowanie 
spektaklu, który - mamy nadzieję - bę-
dzie mógł się odbyć jeszcze nie raz...

Wkraczając w wakacyjny rytm, wy-
glądamy już wszystkich atrakcji, któ-
re w sekrecie przygotowaliśmy przez 
ostatnie miesiące! Czekają na Was mię-
dzy innymi fantastyczne koncerty w cy-
klu Fontanna Muzyki oraz inne niespo-
dzianki, muzyczne i nie tylko! Ponadto 
standardowo czekają nas półkolonie 
letnie, zabawy, warsztaty i animacje dla 
dzieci. W te wakacje ciężko będzie się 
nudzić w Serocku!

Tomasz Wota

Wakacje czas zacząć! Po całym roku ciężkiej pracy 
pogoda znów zachęca wszystkich do tego, by 
zwolnić tempo, odpocząć, popatrzeć w niebo lub 
zanurzyć się w wodzie, a jeśli ktoś nie lubi pływać 
- to we wszechobecnej zieleni… Czerwcowa, ostatnia 
prosta przed sezonem wakacyjnym, obfitowała 
w ciekawe wydarzenia, dając tym samym przedsmak 
tego, co dopiero przed nami!



Informator GmIny Serock

HISTORIA

11

KULTURA

Informator GmIny Serock10

Izba Pamięci i Tradycji Rybackich w 2023 rokuFestyn w Skubiance

Święto kwitnącej jabłoni w Dębem

Festyn w Borowej Górze

Izba Pamięci i Tradycji Rybackich 
w Serocku otwarta została w 2017 r., 
w roku 600-lecia nadania Serocko-
wi praw miejskich. Gminne „muzeum” 
znajduje się w XIX-wiecznym budynku, 
w którym pierwotnie funkcjonowa-
ła szkoła, następnie dom nauczyciela 
a przed poddaniem rewitalizacji i stwo-
rzeniem Izby Pamięci znajdowały się tu 
mieszkania komunalne.

Ekspozycja w Izbie podzielona zo-
stała na kilka stref. W pierwszej pre-
zentujemy materiały dotyczące historii 
miasta, najstarszego zabytku jakim jest 
Kościół pw. Zwiastowania Najświętszej 
Maryi Panny, społeczności żydowskiej i 
ludzi zasłużonych dla rozwoju i dziejów 
miasta. Prócz wystawy multimedialnej, 
w gablotach znajduje się wiele ekspo-
natów, z których większość to orygina-
ły przekazane bądź podarowane nam 
przez mieszkańców Miasta i Gminy Se-
rock. Do najciekawszych eksponatów, 
które można u nas zobaczyć zaliczamy 

kotwicę łodzi towarowej „berlinki” z XIX 
w., medalion ostatniego przedwojenne-
go wójta gminy Zegrze oraz wiele zdjęć 
przedstawiających Serock i okolice oraz 
jego mieszkańców. 

Dalej znajdują się informacje o twier-
dzy napoleońskiej z początku XIX w., 
której ślady wciąż są obecne w krajobra-
zie miasta, między innymi na serockim 
stadionie.

Kolejna strefa łączy w sobie historię 
wojskowości gminy, w ramach której 
prezentujemy ekspozycję dotyczącą 
zegrzyńskiej twierdzy oraz szkoły łącz-
ności w Zegrzu, a także działań po-
wstańczych czy wojennych na naszym 
terenie od 1794 r. do 1945 r. z ekspozycją 
poświęconą sąsiadom Serocka, jakim 
byli między innymi Szaniawscy czy Ra-
dziwiłłowie. W gablotach zaś umiesz-
czone zostały między innymi łuski po 
nabojach, krzemienie do karabinów 
skałkowych, kule do kartaczy i guziki 
żołnierskie.

W ostatniej strefie znajdują się ślady 
współpracy gminy z licznymi partnerami 
z kraju i zagranicy, liczne pamiątki zgro-
madzone na przestrzeni wielu lat. 

Izba Pamięci i Tradycji Rybackich 
w Serocku to nie tylko ekspozycja 
w „muzeum”. Organizujemy liczne 
spacery historyczne, prelekcje dzięki 
którym słuchacze mają możliwość po-
znać tajniki lokalnej historii i związa-
nych z nią postaci. Specjalnie z myślą 
o mieszkańcach oraz odwiedzających 
Serock turystach powstają wystawy 
okolicznościowe o różnej tematyce. 
Wszystkich zainteresowanych histo-
rią miasta, zabytków czy innych atrak-
cyjnych miejsc zapraszamy do pobra-
nia naszej aplikacji mobilnej Serock, 
która dzięki mapom ułatwi zwiedza-
nie miasta a dzięki znajdującej się tam 
narracji historycznej, wzbogaci wie-
dzę użytkowników o mieście i gminie 
Serock.  

Bartłomiej Błachnio

Linia czasu prezentująca najważniejsze wydarzenia z historii miasta i gminy. Poniżej gabloty z eksponatami.
(fot. B. Błachnio)

17 czerwca odbył się piknik ,,Święto 
kwitnącej jabłoni połączony z Dniem 
Dziecka”

Organizatorami wydarzenia byli Soł-
tys Dębego Pan Wiesław Winnicki oraz 
Rada Sołecka.

W wydarzeniu uczestniczyli miesz-
kańcy Dębego oraz okolicznych miej-
scowości.

10 czerwca odbył się Festyn w miejscowości Skubianka.
Przybyłych gości powitali: Sołtys Skubianki Marek Biliński, 

Wiceburmistrz Marek Bąbolski, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mariusz Rosiński, Starosta Legionowski Sylwester Sokolnicki, 
Ks. Proboszcz Parafii w Woli Kiełpińskiej Andrzej Marchlewski.

Na gości czekało mnóstwo atrakcji m.in. wesołe miastecz-
ko, występy artystów, loteria, animatorzy i zabawy dla dzieci. 
Imprezę poprowadził Pan Stanisław Banasiuk.

Odbyła się zbiórka dla Martynki Siemińskiej. 
Nie zabrakło gości specjalnych: Andre, Krzysztof Diablo 

Włodarczyk, Izabela Tuszyńska Vice Miss Polonia oraz Wie-
sława Kwiatek z Sanatorium Miłości.

Całą imprezę dopełniła taneczna zabawa pod chmurką.
W imieniu organizatorów Sołtysa z Radą Sołecką i Koła 

Gospodyń Wiejskich dziękujemy wszystkim za przybycie.

Na najmłodszych czekały liczne 
atrakcje m.in. zjeżdżalnie, ciasta, słody-
cze i napoje. Dzięki serdeczności miesz-
kańców na stołach gościła duża ilość 
pysznych ciast.

Przybyli mieli możliwość degustacji 
wyrobów z dziczyzny, oraz przepysznej 
grochówki i białego barszczu. 

Ważnym punktem wydarzenia był 
konkursy: skierowany dla Pań - danie 
i ciasto z jabłkami oraz bieg o puchar 
Sołtysa.

Gości porywał do tańca zespół TAKT 
a cała impreza została zakończona po-
kazami sztucznych ogni.

W imieniu organizatorów dziękuje-
my za wspaniałą organizację a gościom 
za tak liczne przybycie.

25 czerwca powitaliśmy lato z Sołectwem Borowa Góra. 
Dobra pogoda oraz przybyli goście sprawili, że festyn ‘’Powi-
tanie lata’’ w Borowej można zaliczyć do udanych. Atrakcji na 
zgromadzonych czekało całe mnóstwo, z czego szczególnie 
cieszyły się dzieci, uczestniczące m. in. w animacjach, korzy-
stające z dmuchańców, biorące udział w konkursach, zaba-
wach i loteriach. Nie brakowało również smakołyków przygo-
towanych przez organizatorów. 

Organizatorami wydarzenia byli: Sołectwo Borowa 
Góra, Sołtys Krzysztof Witkowski, stowarzyszenie ‘’Nasza 
Borówka’’.
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